[image: ]

О специальных счетах органов национальной безопасности и внутренних дел

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 1998 г. N 132. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 18 декабря 1998 г. N 1298 ~P981298
[bookmark: z0]

      Во исполнение пункта 5  постановления  Президента Республики Казахстан от 17 марта 1995 г. № 2127 "О неотложных мерах по борьбе с преступностью и укреплению правопорядка", в целях укрепления материально-технической базы органов национальной безопасности и внутренних дел, а также стимулирования их деятельности Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Комитету национальной безопасности, Министерству внутренних дел Республики Казахстан по согласованию с Министерством финансов Республики Казахстан открыть специальные счета органов национальной безопасности и внутренних дел.

      2. Определить источником формирования средств специальных счетов отчисления в размере 50 процентов от сумм возмещенного государству ущерба, средств, поступивших от реализации имущества, обращенного по приговору суда в собственность государства, а также всех конфискованных у осужденных по решению суда транспортных средств, оргтехники и средств связи.

      3. Комитету национальной безопасности, Министерству внутренних дел, Министерству юстиции, Министерству финансов Республики Казахстан в месячный срок разработать и утвердить инструкции о порядке формирования и использования средств специальных счетов.

      4. Комитету национальной безопасности, Министерству внутренних дел Республики Казахстан обеспечить контроль за расходованием поступающих на специальные счета денежных средств.

      5. Признать утратившими силу:

       постановление  Кабинета Министров Республики Казахстан от 28 августа 1995 г. № 1192 "О специальном счете правоохранительных и судебных органов";

       постановление  Правительства Республики Казахстан от 22 ноября 1996 г. № 1434 "О внесении изменений и дополнения в постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 28 августа 1995 г. № 1192".

    Премьер-Министр

   Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig